
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 15  del Reg. 
 

Del 03.05.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO POLIZIA LOCALE E 

PUBBLICA SICUREZZA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 
DELIBERAZIONE  G.M.  N.  45  DEL  31/03/2017  -  

CONTRIBUTO AFFIDAMENTO.          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 15 del 03.05.2018 

N. 94 Del 03.05.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  DELIBERAZIONE  G.M.  N.  45  DEL  31/03/2017  -  CONTRIBUTO 

AFFIDAMENTO.          

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  tre del mese di maggio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 

 

 CHE con provvedimento n. 45 del 31.03.2017, esecutivo, la Giunta Municipale deliberò: 

 

1)- Approvare, per le motivazioni di cui in premessa, le allegate direttive che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

2)- Di assegnare al Responsabile dell’Area Vigilanza e polizia Locale la complessiva spesa di €. 

600,00, al fine di provvedere all’occorrenza ai conseguenti atti di natura gestionale, imputando 

la stessa al codice 09.02-1.03.01.05.001 - Cap. 1159 “Interventi Igienico-Sanitari”, del 

redigendo Bilancio di Previsione dell’Esercizio corrente, da approvarsi entro il 31.03.2017; 

3)- Di dare atto che la superiore spesa rientra tra le categorie di cui all’art. 163 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 

4)- Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile con funzioni Dirigenziali 

dell'Area Vigilanza e Polizia Locale per i provvedimenti di competenza; 

5)- Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 

 DATO ATTO che in data 04/04/2018 personale del servizio  di Polizia Municipale ha rinvenuto 

e recuperato un cane randagio nella C.da Mulinazzo e sottoposto alle prescritte cure veterinarie; 
 

 CONSIDERATO che, a seguito di apposita richiesta datata 10/04/2018, registrata in pari data al 

n. 4293 del protocollo dell’ente, con verbale dell’11/04/2018, il detto animale è stato affidato al sig. Ratto 

Michele; 
 

 DATO ATTO che al detto affidatario deve essere riconosciuto il contributo una tantum previsto 

dalla deliberazione di G.M. n. 45/2017 succitata;  
  

RITENUTO di provvedere al riguardo; 
 

 VISTO Il Decreto del Ministero dell’Interno del 9 febbraio 2018, con il quale il termine per la 

Deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2018, era stato ulteriormente differito al 31-Marzo-2018; 
 

 VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e 

s.m.i.; 
 



 

 

VISTO IL D.Lgs 50/2016; 

VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 4 del  28/02/2018; 

 VISTA la legge n.281/91; 

 VISTO il regolamento di Polizia Veterinaria approvato con D.P.R. n.320/1954; 

 VISTO il T.U. delle leggi sanitarie –R.D. n.733/1931; 

 VISTA la L.R. n.15/2000; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale. 

D E T E R M I N A 
per i motivi di cui in premessa: 

 

1)-Di impegnare e liquidare, al Sig. Ratto Michele, nato a Sinagra il 06/01/1953 ed ivi residente in c.da Forte 

– la complessiva somma di € 200,00 a titolo di contributo una tantum per l’affidamento di cane randagio; 

2)-Di Dare Atto che la superiore spesa di € 200,00, I.V.A. compresa, è imputata Titolo 1 – Missione 9 – 

Programma 2 - Cap. 1159 “Interventi Igienico-Sanitari” del Redigendo Bilancio di Previsione 

dell’Esercizio corrente; 

3)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art.163 del Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n.267 e all’art.8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

4)-Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata all'A.P., non 

sarà allegato alcun documento; 

5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale 

per i conseguenti adempimenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 03.05.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  03.05.2018   al  18.05.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 03.05.2018 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

F.to Salvatore Giaimo                                                 F.to  D.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 
 


